
 

 

Ministero  del l ’ is truzione,  del l ’univers i tà  e  del la  r icerca  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005  

E-mail: info@iccastelverde.it – cric803006@istruzione.it 

cric803006@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  
 

Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.I. 1 ebbraio 2001, n° 44, Regolamento concernente le "Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico 

VISTO Il Programma Annuale 2021; 

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 

1 comma 502; 

CONSIDERATO 
 
VISTO 
 
 
 
 
VISTI                                        

La necessità di procedere alla ricognizione presso i plessi dell’I.C. per potenziare 

la rete cablata wireless;  

che il valore economico del servizio richiesto risulta tale che per il suo 

affidamento non si necessita di avviso pubblico, che l’affidamento per la fornitura 

del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 

163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 34 

del D.I. 44/2001; 

i preventivi di spesa pervenuti dalle ditte interpellate, si ritiene di affidare 

l’incarico del servizio alla ditta Erregierre - Cremona;  

VISTA 

VISTO                       

 

 

 

 

 

VISTO 

La disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2021: 

l'importo di spesa stimato per l'affidamento, comunque non superiore al 

limite fissato dal Consiglio di Istituto; 

che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in 

materia di idoneità professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico 

professionali e che sono proporzionati in riferimento all'oggetto del 

contratto; 

Che per il servizio di cui trattasi vada comunque richiesto il CIG all’AVCP; 

 

RITENUTO  di procedere in merito; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  

 

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004094 - 04/08/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:info@iccastelverde.it
mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 

50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla Ditta Erregierre di Roberto Romano Via Ghinaglia, 

19/21 di Cremona, per la ricognizione della rete presso i plessi dell’I.C. 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 366,00 IVA esclusa, a carico del PA 2021, 

che presenta la necessaria disponibilità. 

Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ssa 

Susanna Rossi in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 300,00 più IVA € 66,00 di cui alla 

presente determina, all’Attività A.1.1 Funzionamento Didattico Generale. 

 
 

         IL Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Susanna Rossi  
          

 

 

           
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

  
 

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004094 - 04/08/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2021-08-05T08:49:24+0200
	ROSSI SUSANNA




